CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 721/2021
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 10 de março de 2021.

Senhor Governador,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
731/2021, de autoria da Vereadora EUNICE MARIA MENDES, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que seja disponibilizada uma forma
que venha dar condições aos mineiros de quitar o Imposto sobre a Propriedade de
Veículos Automotores – IPVA dos anos anteriores, evitando assim que os
condutores sejam parados em blitz por dívidas que os mesmos não conseguiram
arcar devido aos efeitos econômicos da pandemia da Covid-19.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
ROMEU ZEMA NETO
Governador do Estado de Minas Gerais
BELO HORIZONTE – MG

		2021-03-17T12:29:16-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2021-03-17T12:34:13-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro